АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295000, г. Симферополь, ул. Александра Невского, 29/11

E-mail: info@crimea.arbitr.ru

http://www.crimea.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Симферополь

26 марта 2024 года                          Дело №А83-22212/2022

Резолютивная часть определения объявлена 12 марта 2024 года.

Определение в полном объеме изготовлено 26 марта 2024 года.

Арбитражный суд Республики Крым в составе судьи Авшаряна М.А., при ведении

протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Романенко А.И., рассмотрев

вопрос об утверждении кандидатуры финансового управляющего

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Грибалёва Александра Петровича

(Республика Крым, р-н Симферопольский, с. Широкое, ул. Ленина, дом 6, кв. 2, ИНН

910916065649),

участники судебного процесса не явились, уведомлены надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

Грибалёв Александр Петрович обратился в Арбитражный суд Республики Крым с

заявлением о признании его несостоятельным (банкротом), в котором просит утвердить

финансового управляющего из числа членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» (г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, дом 2/11,

ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616).

Должник в заявлении также просил суд предоставить отсрочку на внесение денежных

средств на депозит суда для финансирования процедуры банкротства, до даты судебного

заседания по рассмотрению обоснованности заявления о признании гражданина банкротом.

Определением суда от 11.11.2022 указанное заявление принято к производству,

возбуждено производство по делу №А83-22212/2022, назначено на судебное заседание.

2

Решением суда от 11.07.2023 (резолютивная часть оглашена 04.07.2023) в отношении

Грибалёва Александра Петровича была введена процедура банкротства – реализация

имущества сроком на 6 (шесть) месяцев, финансовым управляющим должника утвержден

арбитражный управляющий Шуховцев Алексей Алексеевич (ИНН 745303758710),

являющийся членом саморегулируемой организацией Ассоциацией «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий» (125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-

Ямская, 2/11, ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616).

Информационное сообщение о введении в отношении должника процедуры

реализации имущества опубликовано в официальном издании – газете «Коммерсантъ» №

137(7582) от 29.07.2023.

Определением суда от 16.01.2024 арбитражный управляющий Шуховцев Алексей

Алексеевич отстранен от исполнения обязанностей финансового управляющего должника

Кузнецовой Ирины Федоровны, назначено судебное заседание по рассмотрению вопроса об

утверждении кандидатуры финансового управляющего.

06.03.2024 от Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» поступила информация о кандидатуре арбитражного

управляющего Кайзер Оксаны Викторовны (ИНН 744844918952), а также её согласие на

утверждение в качестве финансового управляющего должника.

Суд, в порядке статьи 41 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, приобщил поступившие документы к материалам дела.

В судебное заседание 12.03.2024 лица, участвующие в деле не явились, явку своих

представителей не обеспечили, о времени и месте проведения судебного заседания извещены

надлежащим образом по правилам статей 121-123 АПК РФ.

К тому же, лица, участвующие в деле, извещены публично, путем размещения

информации о движении дела на официальном сайте Арбитражного суда Республики Крым и

в общедоступном источнике на сайте картотека арбитражных дел.

На основании статей 123, 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации дело рассмотрено в отсутствие не явившихся лиц, извещенных о времени и месте

судебного заседания надлежащим образом.

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.9 Закона о банкротстве участие финансового

управляющего в деле о банкротстве гражданина является обязательным.

Пунктом 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве установлено, что финансовый

управляющий, утверждаемый арбитражным судом в деле о банкротстве гражданина, должен

соответствовать требованиям, установленным настоящим Федеральным законом к

арбитражному управляющему в целях утверждения его в деле о банкротстве гражданина.

3

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке, установленном статьей

45 настоящего Федерального закона, с учетом положений статьи 213.4 настоящего

Федерального закона и настоящей статьи.

Согласно информации, предоставленной Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий», арбитражный управляющий Кайзер

Оксана Викторовна (ИНН 744844918952) изъявила согласие быть утвержденным

финансовым управляющим и соответствует требованиям, установленным статьями 20 и 20.2

Закона о банкротстве, следовательно, может быть утверждена в качестве финансового

управляющего должника.

Учитывая изложенное, суд считает возможным утвердить в качестве финансового

управляющего должника по настоящему делу арбитражного управляющего Кайзер Оксану

Викторовну.

Руководствуясь статьей 20.3 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-

185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить финансовым управляющим должника Грибалёва Александра

Петровича (ИНН 910916065649) арбитражного управляющего Кайзер Оксану Викторовну

(ИНН 744844918952, адрес для направления корреспонденции: 454014, Россия, г. Челябинск,

Комсомольский проспект, д. 61, а/я 2715), являющуюся членом Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ОГРН

1037710023108, ИНН 7710458616).

2. Обязать арбитражного управляющего Шуховцева Алексея Алексеевича (ИНН

745303758710) в течение трех дней обеспечить передачу вновь утвержденному финансовому

управляющему Кайзер Оксане Викторовне (ИНН 744844918952) документов, связанных с

банкротством должника.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано через

Арбитражный суд Республики Крым в порядке апелляционного производства в Двадцать

первый арбитражный апелляционный суд (299011, г. Севастополь, ул. Суворова, 21) в

течение десяти дней со дня его принятия (изготовления в полном объеме).

Судья                  М.А. Авшарян